PAGE
2

	УТВЕРЖДАЮ

И.о. председателя Комитета государственного регулирования цен и тарифов Чукотского автономного округа

____________Е.В. Ковальская
«  17 »   апреля   2020 года

ПРОТОКОЛ № 2
заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Комитета государственного регулирования цен и тарифов Чукотского автономного округа и урегулированию конфликта интересов
« 17 » апреля 2020 г.                                                                                 г. Анадырь

Присутствовали:
	Председатель  Комиссии
	-
	Демещенко Мария Геннадьевна, заместитель председателя Комитета

	Заместитель председателя Комиссии
	-
	Антоненко Наталия Александровна, заместитель председателя, начальник отдела регулирования тарифов и контроля ценообразования в жилищно-коммунальном хозяйстве

	Члены Комиссии
	-
	Данилова Ольга Валерьевна, начальник отдела регулирования тарифов и контроля ценообразования на транспорте и других отраслей

	-
	Савонова Марина Александровна, начальник отдела регулирования тарифов и контроля ценообразования в энергетической отрасли

	-
	Павлюкевич Елена Михайловна, главный советник Управления по профилактике коррупционных и иных правонарушений Аппарата Губернатора и правительства Чукотского автономного округа

	Секретарь Комиссии
	-
	Андреева Людмила Григорьевна, ведущий юрисконсульт Комитета

Повестка дня:

Оценка коррупционных рисков в Комитете государственного регулирования цен и тарифов Чукотского автономного округа.
По первому вопросу слушали Андрееву Л.Г., которая сообщила, что Постановлением Губернатора Чукотского автономного округа от 15 июля 2015 года № 57 утвержден Перечень должностей государственной гражданской службы в органах исполнительной власти Чукотского автономного округа, исполнение должностных обязанностей по которым связано с коррупционными рисками. В Перечень включены все должности государственной гражданской службы в Комитете.

В соответствии с пунктом 25 Методических рекомендациях по проведению оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации функций (письмо Министерства труда и социальной защиты РФ от 20 февраля 2015 г. № 18-0/10//П-906) вопросы, связанные с проведением оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации функций, корректировкой перечней должностей федеральной государственной службы и должностей в государственных корпорациях (государственной компании), замещение которых связано с коррупционными рисками, а также результаты мониторинга исполнения должностных обязанностей должностных лиц, деятельность которых связана с коррупционными рисками, представляется целесообразным рассматривать на заседаниях комиссий по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов (аттестационных комиссий) не реже одного раза в год.
Проанализировав перечень организационно-распорядительных и иных функций Комитета, при реализации которых наиболее вероятно возникновение коррупционных рисков, управленческие процессы, предоставляемые государственные услуги, осуществляемые контрольно-надзорные мероприятия, а также Перечень должностей государственной гражданской службы в органах исполнительной власти Чукотского автономного округа (в части перечня должностей государственной гражданской службы Чукотского автономного округа в Комитете), исполнение должностных обязанностей по которым связано с коррупционными рисками, руководствуясь Методическими рекомендациями по проведению оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации функций, Комиссия
Решила:

Перечень должностей государственной гражданской службы в органах исполнительной власти Чукотского автономного округа (в части перечня должностей государственной гражданской службы Чукотского автономного округа в Комитете), исполнение должностных обязанностей по которым связано с коррупционными рисками, соответствует установленным требованиям, необходимость внесения изменений отсутствует.
	Председатель Комиссии

	М.Г. Демещенко

	Заместитель председателя Комиссии

	Н.А. Антоненко

	Члены Комиссии

	О.В. Данилова

	М.А. Савонова

	Е.М. Павлюкевич

	Секретарь Комиссии

	Л.Г. Андреева